
Atenciosamente, 

1 ' ,,  Moraes irir 
- oraes 

EDIFICA • - o Engen eiro Civil 

onhecer .OÇOE5 EIRLI 

-

II 

1

CRI 

 -
- J ÍLIi 

• - ••• 

NUNAL 

a verda.e
ST I D

Li

à

IE 1"1 é- 
1,11 to CK 9 6052 PMRL 

AÇOES LOÇÕES E! REI] - EP C\JPJ N2  17325 819 0001 - I 

rá- 
uJ 

Ern

1 

J1~, 

test 

inga -.Itap 

.1-rcisco de Sousa 135 Altos, Cert, o apajé-CE Fone: (85)99180-6336 -  

rma 
ASL5 f,(r,/L.4 

r 

Em tos • v# da•e 

lrting ltap 

86j; 'BMA Âkt.ie ikPi 
edIfcacoescgmwsflTr) 

'- 

CARTA- PROPOSTA 

ltapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

A 

Prefeitura Municipal de Tururu 

Comissão Permanente de Licitação 

Tururu-CE. 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01/2018 

Prezados Senhores: 

.' 

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de Tomada de Preços n9 

1708.01/2018,cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBE 

E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓ-LIDOS DA SEDE OS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.,conforme projet 

orçamento em anexo, pelo preço global de 349.471,92 rezentos e quarenta e nove mil, quetrocen.tos e SE 

reais e noventa e dois centavos), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2018. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no 

determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Fernando Antonio Santos S 

Carteira de Identidade n985,203 - SSP-CE e CPF n2  115.168.793-68, corno representante legal desta 

informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da 

abertura da licitação, 

•a!izando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto d( 

que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do praz 

U ez) dias consecutivos,  contados a partia-  cia data de recebimento da ordem de Serviço. 



,- 

z 

CED ICAÇÕEs 
LocAçõEs EIRELI: 

'NPJ: 17.325.819/0001.21 

Fco. i -. __-.-- 

• ''.raes 
Enjen eiro Cjvjl 
trEA/CE 6459 - D 
R 'JP 060757572 

- 7 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N9 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR R$ 349.47192 (trezentos e quarenta e nove mil, quetrocentos e setenta e 

um r s e noventa e dois centavos) 

Itapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA BÁSICA 

ÍTEM CÓD DESCRIMINAÇÃO UNID. QUANT. P. UNIT P. TOTAL 

1.0 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

1.1 COMP.1 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS M3, 5.911,36 41,06 242.720,44 
COM CAMINHÕES EQUIPADOS COM CAÇAMBA J 
BASCULANTE DE6M3 

SUB-TOTAL 242.720,44 

2.0 VARRIÇÃO, LIMPEZA DE SARJETAS, PINTURA DE MEIO FIO CAPINA E PODA 

2.1 COMP.2 VARRIÇÃO E LIMPEZA DA SARJETA MÊS /4,00 16.676,78 66.707,11 

2.2 COMP.3 PINTURA DE MEIO FIO MÊS í 4,00 1.626,75 6.507,01 

2.3 COMP.4 CAPINA E PODA ARBÓREA MÊS f 4,00 / 6.557,13 26.228,53 
SUB-TOTAL 99.442,65 

3.0 ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
3.1 COMP.5 ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO MÊS 4,00 4.244,31 16.977,24 

SUB-TOTAL 16.977,24 

TOTAL SIMPLES MENSAL 89.785,08 
TOTAL 4 MESES 359.140,33 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES ERELI - EPP - CNPJ N9 17.325.819.0001-21— IE- 06.514086-9 

Rua Franctco de Sousa, 135 Altos. Cntc iapajé-CE - Fone: (85)99180-6336 -  E-mail:bcedificacoes@gmail.com  



3,00 Equipes/ Número de equipes: 

3,00 

3.456,0 

10.368,00 

3.1 Custo mensal 

Motoristas 
HxMês 

R/$/Mês 
Total R$/Mês 

Coletor 

HxMês
- 60 

R/$/Mês '2.i36,96. 
Total R$/Mês 12.821,76 

Custo total com mão de obra (R$/Mês) 

6.441;63 

3,00 / 19.324,89 R$/mês 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRÉLI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA 

SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

4.1 Quilometragem percorrida 

dias/mês 

km/dia 

4.2 Consumo de Combustível 

km/mês 

R$/litro 
km/litro 

Custo Total com Combustível (R$/Mês) 

4.3 Aluguel 

Caminhão caçamba 

R$/Veículo 

Quant. 

*16 1 w 
iA à ãtor U~C 

Eng fl; iro Cj.1 

EPP - cNPJ N2 17.325.819.0001-21 - E-
CREA/C 6459 

- D 
060757572 

- 7 -CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-maiI:bedificacoes@gmail.com  

4.6 Resumo Veículos 

Custo Total com Aluguel (R$/Mês) 

& EDIFICAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI: 

CNP73  

Rua Fracsco de Sousa, 135 Altos, Centro ltapajé 

Fco. 

Diurno 
Discriminação motorista Coletor 
Dimensionado 3,00 6,00 
Total 3,00 6,00 

84,75 

2.203,50 km/mês 

5.729,10 R$/mês 

26,00 

2203,50 

3,90 

1,50 

23.189,76 

COMP.1 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAMINHÕES EQUIPADOS COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 6 M3 

/ 
1,00 Caminhão compactador 

li. COMPOSIÇÃO 

A equipe de coleta domiciliar será composta de: 1,00 Motorista / 

2,00 Coletores / 

2. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL 

3. CUSTO DA MÃO DE OBRA 

14. vWos 

5.729,101 



Boné 

Und/ano 

Preço unitário 

Meia Grossa 

Und/ano 

Preço unitário 

Luva 

Und/ano 

Preço unitário 

EDIFICAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI.' 

CNPJ: 17.325.81910001-21 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO (JMTÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.1 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAMINHÕES EQUIPADOS COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 6 M3 

Consumo de Combustível 

Aluguel 

Custo Total Mensal 

5.729,10 

19.324,89 

25.053,99 R$/mês 

S. UNIFORMES E FERRAMENTAS 

5.1 Motoristas 

Conjunto Calça-Camisa 

Und/ano 4,00 

Precário
45,00 15,00 

Bota de Couro 

Und/ano 2,00 

Preço unitário 45,00 7,50 

Boné 

Und/ano 2,00 

Preço unitário 9,00 1,50 

Meia Grossa 

Und/ano 4,00 

Preço unitário 3,90 1,30 

Total 25,30 R$/homem x mês 

5.2 Coletores 

Ccrjunto Calça-Camisa 

Und/ 4,00 

Preç ,itário 45,00 15,00 

Bota de Couro 

Und/ano 2,00 

Preçounitário 45,00 

2,00 

9,00 

Capa de Chuva 

Uno/ano 1,00 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EP? - CNPJ N2  17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sous, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  

7,50 

1,50 

4,00  
3,90 1,30

Fco. 
4,00

Engefl elrO 'IVit 

4,00 133
CREP/CEB 9-O 
R lp&Q757572-7  



3,00 

30,00 90,00 

26,17 R$ / homem x 

oraes 
Ene eiro rivil  

CREA/CE 6459 - D 
RJP u60757572 - 7 

Custo total com uniformes e ferramentas (R$/Mês) 

6. RESUMO DOS CUSTOS 

356,661 

24,84% 

23.189,76 

25.053,99 

356,66 

12.072,34 

zÀ~ 

60.672,75 

1.477,84 L' 
41,06 

R$/mês 

M3/mês 

R$/m3 

EDI IC4ÇÕEs 
LOCAÇÕES EIRELI 

CNpj: 17.325.819/
. 

oo1.21 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA 

SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.1 - COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS COM CAMINHÕES EQUIPADOS COM CAÇAMBA BASCULANTE DE 6 M3 

Preço unitário 25,00 2,08 

Colete de Proteção 

Und/ano 2,00 

Preço unitário 30,00 5,ó0 

Total 33,71 R$ / homem x mês 

CONSUMO 

4.2 Ferramentas 

VassoLrão 

Consumo/Veículo/Ano 

Preço unitário 

Pá 

Consumo/Veículo/Ano 

Preço unitário 

Ancinho 

Consumo/Veículo/Ano 

Preço unitário 

Total 

CONÓO 

6,00 

8,00 48,00 

8,00 

22,00 176,00 

Mão de obra direta 

Veículos e equipamentos 

Uniformes e ferramentas 

BDI 

Total mensal 

Volume de coleta mensal 

Total por m3 

Itapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

L... D minação Motorista Ajudante Total 
Hxn- 3,00 6,00 
R$/H x. mês 25,30 33,71 
Total 75,90 202,26 278,16 

Discriminação Veículos Total 
Quant. 3,00 
R$/Vei.x mês 26,17 
Total 78,50 78,50 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - NPJ N2 17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 
Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, centro itapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail: bcE~dificacoes@gmaii.com  



4,00 

9,00 

DIFICAÇÕES E 
LOCAÇÕES EIRELI. 

CNPJ: 17.325.819/0001-21 

4,00 

3,90 

3,00 

1,30

Fc L$4 raeS 
eir. Civil 

CÍEAÍCE 6459 - O 
R 1Pu6O757572-7 1,33 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Ne 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.2 - VARRIÇÃO E LIMPEZA DA SARJETA 

 

 

1 1. COMPOSIÇÃO 

A equipe de varrição será composta de: 

Número de ecjuipes: 

2,00 Gari 

3,00 Equipes 

2. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL 

 

. Diurno 

Discriminação Gari 

Dimensionado 6,00 

Total 6,00 

 

     

13.CUSTO DA MÃO DE OBRA 

  

  

  

3.1 Custo mensal 

Gari 

H xMês 6,00 

R/$/Mês 1.831,68 

Total R$/Mês 10.990,08 

Custo total com mão de obra (R$/Mês) 10.990,08 1 4. UNIFORMES E FERRAMENTAS 

4.1 Garis 

Co to Calça-Camisa 

U o 4,00 

Preço unitário 45,00 15,00 

Bota de Couro 

Und/ano 4,00 

Preço Unitário 45,00 15,00. 

Boné 

Und/ano 

Preço unitrio 

Meia Grossa 

u nd/ano 

Preço unitário 

Luva 

Und/ano 4,00 

Preço unitário 4,00 

Capa de Chuva 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N2 17.325.819.0001-21— IE- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE Fone: (85) 99405-9449 —(85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  



Carrinho Coletor 120 It 

Consumo /homem / ano 

Prnitário  

1,00 

200,00 200,00 

352,00 R$ / homem x mês 

2.368,44 

000 

ØRP 
iro Enge41' e C 

CREA/CE 6459 - D 
R.P 060757572 - 7 

10.990,08 

2.368,44 

3.318,26 

 t

/ 

R$/mês 16.66,78 

24,84% 

1 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS 

SÓLIDOS DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DETURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA,CONCÉIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.2 - VARRIÇAO E LIMPEZA DA SARJETA 

Und/ano 1,00 

Preço unitário 25,00 •2,08 

Colete de Proteção 

Und/ano 2,00 

Preo unitário 30,00 5,00 

Total 42,71 R$ / homem x mês 

 

CcMO 

    

      

      

      

      

 

4.2 Ferramentas 

    

Vassoura 

Consumo /homem / ano 

Preço Unitário 

  

8,00 

8,00 64,00 

 

Pá 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

  

4,00 

22,00 88,00 

Custo total com uniformes e ferramentas (R$/Mês) 

1
6. RESUMO DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

Mão de obra direta
- 

formeseferramentas

DIFICAÇÕES E 
LOCAÇOES EIRELI. 

Total mensal n&10 J. 17.3 5.819/0001-21 

CONSUMO 

ltapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

rw 
Discriminação Gari Total 

Quant. 6,00 
R$/Hxmês . 42,71 
Total 256,26 256,26 

Discriminação Gari Total 
O.uant. 6;00 
R$/H x mês - 352,00 
Total 2:112,18 2.112,18 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N2 17.325.819.0001-21— IE- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99405-9449 —(85) 99180-6336 - E-mail: bcedificacoes@gmail.corn  



Diurno 

Gari Discriminação 

1,00 Dimensiônado 

1,00 Total 

. 
3.lCusto mensal 

Gari 

HxMês . ,00 

R/$/Mês . . 1.146,40 

Total R$/Mês 1.146,40 

Custo total com mão de obra (R$/Mês) 

12. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL 

3. CUSTO DA MÃO DE OBRA 

1.146,40 

4. UNIFORMES E FERRAMENTAS 

4,00 

45,00 

Bota de Couro 

Und/ano 

Preço unitário 15,00 

3,00 

4,00 

9,00 

4,00 

3,90 

4,00 

4,00 

Capa de Chuva 

Und/ano . 1,00 

Preço unitário 25,00 

À ~SA. 
ora. 

Engenheiro CivI 
CREA/CE 6459 - O 
RNP 060757572 - 

1,30 

1,33 

2,08 

Boné 

U ndjano 

Preço unitário 

Meia Grossa 

Und/ano 

Preço unitário 

Luva 

Und/ano 

Preço unitário 

EDIFICAÇOES E 
LOCAÇÕES EIRELI. 

CNPJ: 17.325.819/000-21 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

DA SEDE E DISTRITOS NO MUNIÇÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMAD\ DE PREÇOS N2 1708.0112018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.3 - PINTURA DE MEIO FIO 

1. COMPOSIÇÃO 

A equipe de pintura será composta de.: 1,00 Gari 

Número de equipes: 1,00 Equipes 

4.1 Garis 

Conjunto Calça-Camisa 

Und/ano 4,00 

Pr
ol

45,00 15,00 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ NQ 17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajá-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-nail:bcedificacoes@gmaiI.com  



Cal SupercalemPá 5 K 

Co o/homem/ano 

P nitário 

541,00 

2,50 1.352,50 

24,84% 

R$/mês 

1.146,40 

156,67 
323,68 

Mão de obra direta 

'Uniformes e ferramentas 

BOI 

Total mensal 

Itapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

AÇÕÉS EIREL:. 
R3' 17.325.819/0001.21 

e 
Enge heiro Av 
CREA/CE 6 t 
RNP 06075157 - - 

CONSUMO 

113,96. R$ / homem x mês 

Custo total com uniformes e ferramentas (R$/Mês)- 

1.626,75 

156,67 

6. RESUMO DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DETURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.3 - PINTURA DE MEIO FIO 

Colete de Proteção 

Und/ano 2,00 

Preço unitário 30,00 5,00 

Total 42,71 R$ / homem x mês 

CMO 

    

     

     

     

     

4.2 Ferramentas 

    

Broxa 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

Balde 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

  

2,00 

3,00 6,00 

1,00 

9,00 9,00 

'criminação Gari Total 
Quant. . 1,00 
R$/H x mês 42,71 
Total 42,71 42,71 

Discrimináção Gari Total 
O.uant. 1,00 
R$/H x mês 113,96 
Total 113,96 113,96 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ NQ 17.325.819.0001-21 - IE- 06.514086-9 
Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  



3,00 Dimensionado 

Gari 

Totai 3,00 

Discriminação 

3. CUSTO DA MÃO DE OBRA 

)2. §WNSIONAMENTO DO PESSOAL 

DiurnD 

Boné 

Und/ano 

Preço unitário 

Meia Grossa 

Und/ano 

Preço unitário 

Luva 

Und/ano 

d PIeLaes 
g-nheiro ivil 

CREA/CE 6459 - D 
RJP 060757572 -7 

4,00 

EDIF AÇO E 
LOCAÇÕES EIRELI. 

CNPJ: 17.325.819/0001-21 4,00 

9,00 3,00 

3,90 1,30 

4,00 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DIStRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO -AGOSTO DE 2018 

COMP.4 - CAPINA E PODA ARBÓREA 

1. COMPOSIÇAO 

A equipe de capina e poda será composta de: 

2,00 Garis (Capina) 

1,00 Garis (Poda) 

Número de equipes: 1,00 Equipes 

3.1 Custo mensal 

Gari 

H xMês 

R/$/Mês 

Total R$/Mês 

3,00 

1.679,04 

5.037,12 

 

Custo total com mão de obra (R$/Mês) 

 

5.037,12 

14. UNIFORMES E FERRAMENTAS 

4.Sis 
Conjunto Calça-Camisa 

Und/ario 4,00 

Preço unitário 45,00 

     

     

     

     

15,00 

Bota de Couro 

.)nd/ano 4,00 

Preço unitário 45,00 

 

15,00 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N° 17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 

Rua Franc:s:o de Sousa, 135 Altos; Centro ltapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcediflcacoes@gmail.com  



Pá - 

Consumo/homem/ano
OCAÇOES EIRELI. 

Preço unitário CNPJ: 17.325,819/00012' 

Total - Capina 23,83 R$ / homem x mês 

Varão 

Consumo/homem/ano / 2,00 

Preço unitário 1" 9,00 18,00 

IFIC 
2,00 

22,00 44,00 

Serrotè Reto 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

Serrote Curvo 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

Tesoura de Poda 

2,00 

25,00 50,00 

2,00 

30,00 60,00 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO •  
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01'2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.4 - CAPINA E PODA ARBÓREA 

Preço unitário 4,00 1,33 

Capa de Chuva 

Und/ano 

Preço unitário 

Colete de Proteção 

U nd/ano 

Pr nitário 

To. 

CONSUMO 

4.2 Ferramentas e Material 

Carrinho de Mão 

Consumo /homem / ano 

Preço unitário 

Enxada 

Consumo /homm / ano 

Preço unitário 

1,00 

25,00 2,08 

2,00 

30,00 5,00 

42,71 R$ / homem x mês 

2,00 

90,00 180,00 

2,00 

22,00 44,00 

'4
Na 

- 
ira de NVae4 

Engenheiro Civil 
CREA/CE 6459 - [ 
RNP 060757572 - 7 

Discriminação Gari Total 
Quant. 3,00 
R$/H x mês 42,71 
Total 128,13 128,13 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N° 17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 
Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro Itapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  



7, 

B.41' 0 IFICAÇÕES E 
LSCAÇOES EIRELI. 

CNPJ: 17.325.819/0004-21 At*-4- -" 

Fco. ' 's . e eira de Moraes 
Enge - iro Civil 
CREA/CE 6459 - O. 
RNP 060757572 - 7 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 

DA SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.4 - CAPINA E PODA ARBÓREA 

Consumo /homem / ano 2,00 

Preço unitário 150,00 300,00 

Foice tipo laranjal 

Consurho /homem / ano 2,00 

Preço unitário 24,00 48,00 

Vassourão 

Co o  /homem / ano  
Pr nitário 

Total - Poda 

CONSUMO 

2,00 

8,00 16,00 

39,50 R$ / homem x mês 

Custo total com uniformes e ferramentas (R$/Mês) .215,31 

6. RESUMO DOS CUSTOS OPERACIONAIS 

Mão de obra direta 5.037,12 

Uniformes e ferramentas 215,31 

BW 24,84% 1.304,70 

y 
Total mensal 

Iapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

R$/mês 6.557,13 

Discriminação Capina Poda Total 
O.uant. 2,00 1,00 
R$JH x mês 23,83 39,50 
Total 47,68 39,50 87,18 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N° 17.325.819.0001-21 - E- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro ltapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  



1,00 Fiscal 

1,00 Equipes 

A equipe de coleta domiciliar será composta dê: 

Número de equipes: 

3.1 Custo mensal 

íisca1 

Hx,Mês 

R/$/Mês 

Total R$/Mês 

Custo total com mão de obra (R$/Mês) 

4.1 Quilometragem percorrida 

dias/mês 

km/dia 

780,00 km/mês 26,00 

30,00 

817,67 

1,00 

780,00 

4,67 

20,00 

182,13 R$/mês 

817,67 R$/mês 

4.2 Consumo de Combustível 

km/mês 

kn o 

Custo Total com Combustível (R$/Mês) 

4.3 Aluguei 

Caminhão caçamba 

R$/Veículo 

Ojiant. 

Custo Total com Aluguel (R$/Mês) 

182,13 

817,67 

R$/mês 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

ÔBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA 

SEDE E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2  1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

COMP.5 - ADMINISTRAÇAO E FISCALIZAÇAO 

4.6 Resumo Veículos 

Consumo de Combustível 

Aluguel 

Custo Total Mensal 

BDI 24,84% 

Total mensal B 'Et1FICÀçÕ PE.  
R$/mês 

ltapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 'OCACOES EIRE' 
;é Moraes  

3C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI L  EPP - CNPJ NQ 17.325.819,0001-21 - E- 06.5141s - eiro Cvt 

Rua Francisco de Sousa, 135 Altos, Centro tapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacE cEr6459 - D 
R .IP ,60757572 - 7 

16. RESUMO DOS CUSTOS 

Mão de obra direta 

Veículos 

2.400,00 

999,80 

844,51 

4.244,31 1 

2. DIMENSIONAMENTO DO PESSOAL 

Total 1,00 

Diurno 

Discriminação Fiscal 

Dimensionado 1,00 

2.400,00 

182,13 

817,67 

999,80 

1. COMPOSIÇÃO 

3. CUSTO DA MÃO DE OBRA 

4. VEICULOS 



F o.des't erreu. oraê 
TÏ9 elro vil  

CREA/CE 6459 - O 
RNË' 060757572 - 

EDIFICAÇOES 

LOCAÇOES EIREU.. 
CNPJ: 17.325.819!:C';; 

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

EMPRESA: B&.0 EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI 

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA, COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA SEDE 

E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE TURURU-CE. 

LOCAL: SEDE E DISTRITOS DE CEMOABA, CONCEIÇÃO DOS CAETANOS E SÃO PEDRO DO GAVIÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N2 1708.01/2018 

BASE DE PREÇO: COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - AGOSTO DE 2018 

Itapajé-Ce, 31 de agosto de 2018 

. 

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO 

PERCENTUAL • MESES DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA 
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO TOTAIS 

% MÊS MÊS MÊS MÊS  
.4 

01. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 242.720,44 67,58% 60.680,11 60.680,11 60.68041 60.680,11 

VARRIÇÃO, LIMPEZA DE SARJETAS, PINTURA DE
99.442 65 27 69% 2.860 66 24.860 66 24.860 66 24.860 66 

W MEIO FIO, CAPINA E PODA 

03 ADMINISTRAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 1697724 473% 424431 424431 424431 424431 

TOTAL DA MEDIÇÃO 359.140,33 
100,00% 89.785,08 89.785,08 89.785,08 89.785,08 

PERCENTUAL 100,00% 

BC EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ 1\19 17.325.819.9001-21— IE- 06.514086-9 

Rua Francisco de Sousa 135 Aftos, Centro tapajé-CE - Fone: (85) 99180-6336 - E-mail:bcedificacoes@gmail.com  


